
UCHWAŁA Nr XVII.258.2016 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXX.379.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Tłuszcz 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 i ust. 7 ustawy                     
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r.  poz. 1943 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr XXX.379.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz § 3 ust.1 
otrzymuje brzmienie: 
„1. Opłata za świadczenia udzielane przez przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych za dzieci w wieku do lat 5 w czasie przekraczającym wymiar wskazany                       
w § 1 wynosi 1,00 zł. za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń. Kwota ta 
podlega waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty. Opłata nie obejmuje 
kosztów wyżywienia”. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
do Uchwały Nr XVII.258.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 20 grudnia 2016r.       
w sprawie zmiany uchwały Nr XXX.379.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Tłuszcz 
 

Zgodnie z art. 14 ust. 5 pkt 1 i ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) rada gminy określa wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych prowadzonych przez gminę z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ prowadzący nie krótszym niż 5 godzin 
dziennie. 

W ustawie z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985) 
wprowadzono zmianę wyżej wymienionego artykułu wprowadzając określenie „dzieci                    
w wieku do lat 5”. Zmiana ta jest spowodowana przekazywaniem od 1 stycznia 2017 roku dla 
jednostek samorządu terytorialnego części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie 
korzystające z wychowania przedszkolnego. 

Zakres zmian w cytowanej ustawie powoduje dostosowanie uchwały do nowych 
przepisów. Z powyższego wynika, że przedstawiony projekt uchwały jest zasadny.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


